
                              Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

          «Гиагинское сельское поселение» 

 

  

    Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 29 марта 2019г.  № 108 

ст. Гиагинская 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

 

            В целях приведения Устава муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» в соответствии с законодательством, руководствуясь статьей 44 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение 

комиссии по проведению публичных слушаний, Совет народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

 РЕШИЛ:  

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования  «Гиагинское сельское поселение»: 
       

1.1. В  статье 4: 

1.1.1.  Пункт 14 части 1 изложить в следующей  редакции: 

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории поселения»; 

1.1.2.Часть 1 дополнить  пунктом 17 

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I «О защите прав 

потребителей».» 
 

1.2.  Часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, 

проживающего на соответствующей территории, представительным органом 

поселения.  

  

1.3. В части 10 статьи 14 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 

настоящей статьи,» - исключить 

 

1.4. Пункт 7 части 2  статьи 24  после слов «своей деятельности,» дополнить 

словами  « деятельности администрации, »; 

garantf1://72039416.32/
consultantplus://offline/ref=09A31973CF3534ADF83DE5DF92838E5E787E3F574049EA9AFB70561218775C938749ABB5A992EB5Aa3C7H


 2 

 

1.5. Пункт 10 части 1 статьи 25 – исключить; 

 

1.6. В части 2  статьи 28  слова  «и Главы администрации муниципального 

образования о результатах их деятельности» заменить словами «о результатах  своей 

деятельности, деятельности администрации,» 

  

2. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 

Решение на государственную регистрацию. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного 

после его государственной регистрации. 

 

 

 

Глава  муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                             С.И. Кондратенко  

 

 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов  

муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                             С.В. Чернов 


